1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22  мая  2020  года
	№
	49
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 19 августа 2013 года № 69

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 19 августа 2013 года № 69 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Соболев М.Ю.» заменить словами                   «Бочкарев В.В.»;

2) в Административном регламенте Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности»:

подпункт 5 пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«5) Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр                   «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 13.04.2015);»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

в подразделе 3.2 «Планирование и проведение плановых проверок органов местного самоуправления, оформление результатов проверок»:

в пункте 3.2.3:

в абзаце втором после слова «приказа» дополнить словом «(распоряжения)»;

в абзаце третьем после слова «Приказ» дополнить словом «(распоряжение)»;

в пункте 3.2.4:

в абзаце первом:

после слова «приказу» дополнить словом «(распоряжению)»;

после слова «приказом» дополнить словом «(распоряжением)»;

в абзаце втором после слова «приказа» дополнить словом «(распоряжения)»;

пункт 3.2.12 изложить в следующей редакции:

«3.2.12. В случае выявления в ходе проверки нарушений органами местного самоуправления градостроительного законодательства, уполномоченным специалистом отдела составляется предписание об устранении выявленных нарушений (далее - предписание) по форме, установленной в приложении 3 к настоящему Административному регламенту, в двух экземплярах.

При выдаче предписаний об устранении выявленных нарушений и установлении сроков их исполнения уполномоченные специалисты отдела обязаны учитывать необходимость соблюдения органами местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации.»;

в подразделе 3.3 «Проведение внеплановых проверок органов местного самоуправления, оформление результатов проверок»:

в пункте 3.3.1:

в абзаце первом слово «начальника» заменить словом «(распоряжения)»;

абзац третий дополнить словами «, а также в целях контроля за исполнением ранее выданных предписаний об устранении выявленных нарушений. Указанные проверки проводятся без согласования с органами прокуратуры.»;

в пункте 3.3.2:

в абзаце втором после слова «приказа» дополнить словом «(распоряжения)»;

в абзаце третьем после слова «приказа» дополнить словом «(распоряжения)»;

в пункте 3.3.3:

после слова «приказом» дополнить словом «(распоряжением)»;

после слова «приказ» дополнить словом «(распоряжение)»;

в подпункте 1 пункта 3.4.6 подраздела 3.4 «Контроль исполнения предписаний, формирование дела о проведении проверки» после слова «приказ» дополнить словом «(распоряжение)»;

3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5) дополнить приложением 5 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

Р.В. Копин

	Приложение 1

к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от  22  мая  2020 года  №  49

	«Приложение 2

к Административному регламенту Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности»

[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ промышленной ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

ОТДЕЛ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГИОНАЛЬНОГО НАДЗОРА

689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 4, тел.: 6-35-14, факс: 6-35-36, e-mail: dp_priem@dpprom.chukotka-gov.ru
________________________                                                              «____» __________ 20___ г.

        (место составления акта)

____________________

  (время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ № __________
По адресу/адресам: _____________________________________________
(место проведения проверки)

На основании: _________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

была проведена _________________________________ проверка в отношении:
                                                                    (плановая/внеплановая, документарная/выездная)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

Дата и время проведения проверки:

«____» __________ 20___ г. С ___ час. ___ мин. До ___ час. ___ мин. Продолжительность ______

Общая продолжительность проверки: ______________________________

                                                                                                                                                                             (рабочих дней/часов)

Акт составлен: _________________________________________________
(наименование органа государственного контроля (надзора))

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы) (заполняется при проведении выездной проверки):_______________________

____________________________________________________________________________________________________________

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)

Дата и  номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки: ________________________________________________
                                                                     (заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами прокуратуры)

Лицо(а), проводившее проверку: __________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

При проведении проверки присутствовали: ________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя органа местного самоуправления,  присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

В ходе проведения проверки:

3) выявлены нарушения обязательных требований (с указанием положений (нормативных) правовых актов): _______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

2) выявлены факты невыполнения предписаний органа государственного контроля (надзора) (с указанием реквизитов выданных предписаний): _______
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3) нарушений не выявлено: __________________________________________________________________

Журнал учёта проверок органа местного самоуправления проводимых   органами государственного контроля (надзора) отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки):

_________________________                                     ________________________

                 (подпись проверяющего)                                                                                                   (подпись уполномоченного
                                                                                                                                        представителя юридического лица,

                                                                                                                                    индивидуального предпринимателя, его

                                                                                                                                         уполномоченного представителя)

Прилагаемые к акту документы: __________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи лиц, проводивших проверку: _____________________________ ___________________________________________________________________
С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а): _________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя органа местного самоуправления)

                                                 «___» ________ 20__ г.

                                                  ___________________

                                                                                                                                                                                                      (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: __________________
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)

».

	Приложение 2

к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от  22  мая  2020 года  № 49

	«Приложение 3

к Административному регламенту Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности»

[image: image3.png]

ДЕПАРТАМЕНТ промышленной ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

ОТДЕЛ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГИОНАЛЬНОГО НАДЗОРА

689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 4, тел.: 6-35-14, факс: 6-35-36, e-mail: dp_priem@dpprom.chukotka-gov.ru
Экземпляр № _____

ПРЕДПИСАНИЕ № _____

об устранении нарушений требований законодательства о градостроительной деятельности

________________________                                                              «____» __________ 20___ г.

                (место составления)

Выдано _______________________________________________________
___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя органа местного самоуправления)

в отношении ________________________________________________________
___________________________________________________________________
расположенного по адресу_____________________________________________
___________________________________________________________________
(адрес проверяемого органа)

По результатам проведённой проверки соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности составлен Акт проверки № ______ от ___________, на основании которого предписываю: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(меры по устранению нарушений с указанием сроков)

О выполнении настоящего предписания в срок до ________ 20___ года уведомить __________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование органа государственного контроля (надзора), выдавшего предписание, его почтовый адрес)

Лицо, выдавшее предписание:

____________________________

____________________________

___________________________     _______________      ____________________
                                       (должность)                                                                (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Экземпляр предписания получил: __________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя органа местного самоуправления)

«___» ________ 20___ г.

________________________     ________________________

                                                                                                                     (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

».

	Приложение 3

к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от  22  мая  2020 года  №  49

	«Приложение 5

к Административному регламенту Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности»

[image: image4.png]

ДЕПАРТАМЕНТ промышленной ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 4; факс: 2-43-33, телефон: 6-35-31,
E-mail: dp_priem@dpprom.chukotka-gov.ru

От
№

	Кому: ______________________

Адрес:______________________

Уведомление

о проведении проверки соблюдения органом местного самоуправления

законодательства о градостроительной деятельности

Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа уведомляет Вас о том, что «___» ________ 20__ г. состоится _______________
                                                                                                                                                                              (плановая/внеплановая,
_____________________ проверка за соблюдением _______________________
            документарная/выездная)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, деятельность которого подлежит проверке)

законодательства о градостроительной деятельности по адресу: ____________
___________________________________________________________________
Прошу Вас для участия в мероприятиях по контролю обеспечить присутствие Вашего уполномоченного представителя.

Для проведения мероприятий по контролю прошу предоставить следующие документы: _______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: копия приказа ______________________________________
___________________________________________________________________
(наименование приказа на основании которого проводится проверка)

____________________________

____________________________

___________________________     _______________      ____________________
                                       (должность)                                                                (подпись)                                            (расшифровка подписи)

 ».